
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/595/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 916 ze zmian.), po uzgodnieniu z Regionalny Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody - drzewo z gatunku sosna pospolita (Pinus sylvestris), o nazwie 

"Samotna sosna" o obwodzie pnia 291 cm i wysokości  ok. 13 m, rosnące na terenie nieruchomości o numerze 

ewidencyjnym 131, obręb Świętno, będącej własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Michała 

Archanioła.  

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 52º00`48,0``N; 

16º02`57,9``E, 5764904,08 X, 5572043,62 Y. 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, określa mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, uzgadnia się wykonywanie 

prac na potrzeby ochrony przyrody na pomniku przyrody ożywionej. 

2. Zakres wykonywanych prac, o których mowa w ust.1, dotyczy: 

1) przeprowadzania cięć pielęgnacyjnych w koronie drzewa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 9222



2) stosowania - w wymaganych przypadkach - wiązań mechanicznych w koronie drzewa i montowania 

podpór konarów; 

3) wygradzania pomnika przyrody w wymaganych przypadkach; 

4) wymiany starych tabliczek informacyjnych lub montowania nowych. 

3. Wykonywane prace wymienione w §4 ust. 2 winny być przeprowadzone zgodnie z art. 87a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być wykonywane przez osobę lub firmę specjalistyczną posiadającą 

doświadczenie oraz uprawnienia w pracach przy drzewostanie o charakterze pomnikowym; 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Wolsztyna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wolsztynie 

(-) Jarosław Adamczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9222



Załącznik do uchwały Nr XLVI/595/2022 

Rady Miejskiej w Wolsztynie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9222


		2022-12-07T13:34:54+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




